1. PONTOS EM DESTAQUE NESSE RELATÓRIO  

Saldo atual do RPPS em 30/06/2023: R$ 41.990.760,56 (quarenta e  ummilhões, novecentos e noventa mil setecentos e sessenta 

reais com cinquenta e seis centavos) 

Rentabilidade esperada até o mês: 5,32% 

Rentabilidade obtida até o mês: 7,3235%, estando ACIMA DA RENTABILIDADE ESPERADA, pois atingimos 137,57% da mesma. 

Rendimentos obtidos no mês: R$ 554.054,75 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, cinquenta e quatro reais e setenta e cinco 

centavos) 

2. GESTÃO FINANCEIRA 

2.1. RECEITAS ARRECADADAS, RESGATADAS E APLICADAS NO MÊS DE CORRENTE E NO EXERCÍCIO DE 

2023. No mês de Junho do exercício de 2023, tivemos as seguintes receitas de contribuições e aplicações: